
POKItOK DSK 21 HHPNA 1911
Strana 10

Ui triiifédie pnmou na Ctcnftlfíiro

K iv&tk&m jako narozeninám a jmeninám mám valký

výbftr kráíných ikvoata Jež nejlépe při podobné příležitoitl
hodí le za dárky V

i

8
Cn n nřm a nrácí ieho DřinÁií A Čecha

hodinář a optik

1248 S 13 St

OMAHA NEBR

f i
I

::

mm ::

DIAMANTOVÍ PRSTEN V MEDALIONY ORANATO- - : :

VÉ JEHNICE NÁRAMKY NÁUŠNICE HODINKY A VEL- - : :

KÉ MNOŽSTVÍ JINÝCH VEIJOE CENNÝCH PREDMÉTÚ : :

Ryti Jmen zdarma % cenník zaileme na požádání
'

Ottův Náuíný

Aloí Jiránek iicjvnamtiéjší
tlťjlepsí II Iiejétciléjší SpíWVfltcI

íťakj' narodil n! ! iM n""
v Hronové u NVichnda Otoč

jeho vyui'cný tkadlec provozoval

pekařství a dúm i obchod jeho

těšil c přízní jak 4ly vřttclA ma-

lého jmlmH-lnkéh- městečka tak i

okolních Vťftnířtthfiv a obchodní-

ku Takto Jirásek poznával hned

jsa mlada iiejromaiiítéjsí povahy

Uirolí a zvláštností lidu jeho

Důležité a zajímavé pro Cechy !!

pu Jeiistcjna v prvních létech jeho
hodnoHti přáli si míti im nčktcrýeh
stranách jsmtavctiu do jiného

jasiiéjíího svitla K triMl této

druží nejblížtt upopcju "1'rotl
vSem" v níž Žižka jako válečník

vstupujo do popředí Jsimt tu jíž
v létci h kdy lví síla husitu poča-

la plnili hrůzou svoji? odpfiro
kdy n budoval a plnil nový Tá-

bor a Žižka válečný dumy] svfij

zvččníl vítčzslvím na Vílkovč ho-

ře Tábor a l'raha císař a Žižka

Rožmberský a lívozdenský pán

l'etr Káníí a robošt louňovskčho

kláštera poslézit novicka Jana a

husítka 'Mvntv jsou hlavními ohni-

sky a protlehftdcí dčje

Jiný jasnéjál svét nás vítá v ro-

mánu "R h Vík" nejvčtším d

díle spisovatelovi V ném a

opčl vrátil do oblíbené sobů doby
našeho probuzení a vypisuje celý

rozvoj jeho od prvních začátku

divadla písemnictva noví-nářstv- a

a vftbuc víeho duševního
života a předními činiteli jeho —

Skoro vííckní "buítcé" vystu-

pují tu ve vérných podobách a na-déje-

a trudy avýmí s houžev-

natým ňsílím tonoucí národ vráti-

li novému životu Vedlo nich pak
šlechta Moiirl universita fran-

couzská osvícenství rakouský
absolutismus 1'Yaneouzi a Kusové

válkou utkaní némecké divadlo
česká expedice baron Jeník Z

llralřlc a mnohé jiné osoby více

nebo ménč důležité v mistrném

fočlenčnl vyplňují Široký rámec

teto práce Hrdinou románu a je-

ho přátelí rozšiřuje se déjíítč ta-

ké ia venkov Co pak tu chybí
totiž pohled do tvrdého otrockého
životu vSesl ranného utrpení te-

hdejších vesničanu tíxnéných

skrovnými prameny výživy nedo-statke-

podiiíkavostl vzdělání a

iicinéfié bohatým panstvem a ku- -

Iroj 1 řeč slýchal hojní vzpomhi-"nunm-u- mum tem uckoukii y

m staré íay a učil e cltíti aiítfíiiálním individualitám mni

JjJem Hlýkajc nr pak deunó ajským n ženským w svého rodného

)élriýin lidem doma i na polí obu jkrnjn velikou oblibu Ale JÍŽ v

cntrnil důkladné s římicsiem i příští sbírce je opťt opotil obrá-polní-

hospodářstvím Mocné při-[li- v sc řadou (Cfektních povídek

ii i ' íí1 iii15 línímu lif tttlliúl

ffijHll Jin jiliisliiUtví pro nnjvčtil lltiráral novinka lotoialbo

knlínllii) trliu siifrli'k'lio sii KnsniAíittou knihu (injsdnivajtcl o

ttnté vinuti nalf illlo rnsmoolUlio ufenen ytot Wlll M Montan

"BOHEMIA AND THE ČECHS"
J tu ir4c irv(ii yiifuk která xvlíAtd Loll Jsko noortnlUl

n) dsr pro ušil doroitloa nJádeí ktori m Monrooovoo kalboo tmtakmt

fiJn i historií 1 1 přítomným itavom poinéry Čchd rt tar4 via--

ť'im Jm umřlflnki knihu Jn tiolmté lllutrován ('mm pAksi
vímniUo výtluku flW) 1'Mhlátkv M]remijt n iiAI rivol J7 igt

W i i 1

byl íietiiíciié mocný) choduký

kmen zachovával kroj i

mluvit odnid no téAl nová lánen ná

rodu a rckovakémii vmbd hoje

Kozínovi pimlavcti již i iMimtiík

ovblka vydána Jíž po íefé K

ncjlíhcznéjAím pracím Jiráskovým
náleží "Miiryla" idylický obra

rytířstva čcskélio za správcovství

pana Jiříka Poděbradského Má- -

o bylo tak krásných dob v déjp
i i m i' li I t 9 H I i

iiicii ('isKyciii dz jinaa vypaun

"llejlmanská sláva" pana Tála- -

řúsa i Ostrova po návratu jeho z

l'her kdež plýtval válečnou slá-

vou a bohatstvím do f'eeh kd

na vlastní tvrzí byl vyhostém-e-

a div žebrali nemnÍI ab? přceii

hrdinné skončil Idylla n tratil- -

koti střídá sa Ve "Htarosvétskýeh
obrázcích" kdež n proniká starý
a nový svét za reforem rí Jose

fa II v rodiné kupce Doubravy a

mt obzoru vynořuje francouzská

revoluce Dozvuky této přenese
iié na moravskou pudu zachyceny

Jsou v "Krajance" "Mkály" za-

chmiiřujl on't mysl obrazem ukrý

vání e nekatolíkři v pohranléiiýcli
lesích a zámcích před

Ci plným
r Ití27 stálým kviiíc-ní-

v lidu jež živl zejména c

viiiitřtlík Vohoiský a pozdviho-

váním Jeho proti uiiskovalcliím

ovsem bezéispéíiiým I 'rol Ivy ka- -

lolíclvl a evanielíct ví srážejí se

tu opi't v synu a otci e stýkají
i I y I l A ti i t

se v lásce H narnfiu nyii mnniy

Volmrský odchovancem lialbino- -

vým Do téi smutné doby pro-

následováni náleží "liybníkář"
MeÍ perly novel) Jiráskových po

čítáme "Johanku" n malých

ccNtj" prvá jen) ibijcmiiý obraz

národnostního utrpení slič Jo

uinky od let školských až do smr

ti na bojišti druhá rozmarná se
lanka milostná z doby rokokové

lícdii' poméry učitelské po strm- -

ce hmotné a společenské a nékdy i

mravní na korní minulého a p

čálku tohoto století kdy jcij mu- -

ZÍkalitství Zajíšfovalo Ilčlti-- ale- -

spoň holý život Jirásek nckolí- -

krát vctkal do svých prací hylíf
učitelé přes to vžlyeky výziuič- -

ným činitelem v našem národé

mi ti i K phhii v Knii rouny na

meh hranieleh zeniskýeh položí?

ý I"vřtí a tradic ode dáv

živí ji!víiit) mřiiívch oud6
lawti Odtud odevAad }UJa m

ilíidá duní' iievyhladitejjinii do- -

íinv m noiwitkv nichž notom JI

ráek tyda1n'i éerpati mohl prokýeh válek a v "Korní a pnéát

ví práce Na tfymiiaxíum piwlán ku" na základé lieillivých Mmlil

liyl napřed do Uroumova k Jfen' Jlj"íl k""'"' Táhora a poVtek

Mihňi Lt tvhi nice mV Jednoty ernko hmJřnk'- ? onoho

a "1'au Johiinea" a koneřné "Jan
Hus" veliké drama historické

které bude na acéná Národního

divadla poprvé achráno roku
Kcbrané spisý Jiráskovy

vydává J Ol to Nékteré přcložo-n- y

také do cizích jazyku Záslu-

hy jeho uznány od ("'eské akadc
mio tím 'm r JH!lO jmenován byl

řádným élcnem jejím ve třídí
IV a ze nékterým pracím jeho

ceny ml státu pak tím ze

r I Mílii vyznamenán titulem c k

školního rady Jirásek žije v J'ra-Z- e

Jedna Z dcer jtdo tušíme Uo-žen- a

provdána je za éeského spi-

sovatele dr lliiiiiist? Jelínka pro-fesso-
ra

v Paříži jenž má nemalé

zásluhy o ntéherié' postupující jo
méry v česko fraiieonzských sty-cb-

Pravá pohova nohou

lídé kteří musí mnoho chodili
neb stát i no nohou zkouší velmi

naříkajíce fa je nohy svřdí bolí

jiálí v éfisto jsou naběhlé Tací li-t-
lé

jakož i ti jím? no nohy přílíá-n- ě

polí zajistí pravou pohovu

svým nohám nasypou lí každého

rána do obuví a punčoch Koverův

Prásek na nohy Také jo dobře

tímto práskem natřít i nohy a mc
zí prsty po každém umytí nohou

Prodává s v lékárnách za 25 ctíi

Připravuje firma W V Hcvera

í'o„ ('edar Hapids la

PÍllMOÍlSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tiníco akrCt kra

oých taHzených a vzdélanýcb fa-

rem les& a turových prerijaích

pozemků ve itředním a přímoř
kém Texasu za mírné ceny a ca

lehké tplátky Piite li o teiky

pozemkový popU Texasu a o ie-zna-m

a ceny pozemku které poilu
zdarma na požádáni Pište na:

JOS DÉDEK Roaenberg Tex

♦ Kdo Jcnt trápen záduchou ♦
♦ aatmou) pifite na lékárníka ♦

♦ J II BRT ♦
♦ 2410 O Str Lincoln Níbr ♦
♦ a on váa od té trapné nomo- - ♦
♦ cc vyléčí Vyléřil nebe po ♦
♦ J41cté chorobě Za výsledek ♦
♦ vám ručí 47tí ♦

4' + 'l' + 4' + 'í' + + + + + + + H + +
+ ÚhlmtnA trvaulivé a nfi tom lr- -

+ 11

+ KOSflKÉ ťOSTEOJB
+ ruin hotorl
+ BICILAI1D BCENELL

+ Hi 1210 Ho 13 Ht Omitba

+ Má na tklinlA velkl ílAr nlnl 4
+ řhorwotitn dok Uhtk a blit No- - ♦
+ v pfMtrwjd otl 35 oalioru +
+ rortr oJ 1 druh! ruky: Jodno- - 4
+ kofiskU od 1260 do $000: Oirové +
+ od $1000 do $2000 3Í 4rn 4

+++++++++++++++++

Nejdrahocennčjším pokladem
Ildukc lytonll Jfkt ZnUU

DOBRÝ ZRAK

l'()!rtl'l IH V II Úl ll
si kalia vás Kmk U aláb

oo DsodkláíliijU a Dschta ivflj trak
(iruekournatl o (kiiisnAlio optika NaJ

lí cárukoo o 6jilnAm uupokojioit pH

irípGob(int brujlt Jit vyjádlnnf $ ita
a sta krsjttiifi kteM v oboru to 111 titv

toftcl lilediill OrluofI Jnn jmlna
osjlspllcli Ikol a mimo to nám itital
povoldof

A 0E0HA čeiký optik a zlatník

1248 jižní 13- - ul Omaha Neb

-- - host lil EC
— vliutal —

Irimlí MiiM'iAl
1 a WUliam ollca Omaha Neb

VýtoínJ Metiflr Inlák jskol i prtl
Importované plfiiki stala os Aa—
KorboloT rfna a nnjlcpll libovin pro-á-4

I velklm — Chutný tákntok
tála pil runo

n'eká ale déítelé Ci-H- t pak na

fySAÍ lihly do Hradce Králové

Již tehdv Jiránek přilnul k lite

ntuiv polHké a runké Mi-kiw- i :

A J„ol Htali no předními miláéky

jeho fenkýeh pak ítpmovalelň

}odolné ti k'eří dusí lidu stá li

i'jlď( jako Krhen Cvlakovitký
NVmieová a Hvétla Koneén-- Í ntu

M umn-mlu- l jdi vedly jej do

Prahy Tam podle náklonnoMtl Ji

víího mládl vybral i ohoř hwto

rick za životní jiovolánl nl a

iojiti mohl i nnlatní tužby nrdc

1'rvuí povídka jeho 'Dvorsky"'

poi}wtí již z tčehto iinivcotítnícli

H veršovat 1 počalo již na
it 171 vydal už dvč

príifo "V itoum-dMtví- a "Vikt-
ora" Když pak ao objevila první
větáí práce "Kkaláei" jméno

již mílo vůj jaaný a ml-zvu- k

zvláštč pak bylo zj?vno

h íiínt orjf-- A povídka čeká zínka-)- a

v ném udatného péHtikď kte-

rý jí razil nové dráhy a propůj-
čoval barvy žívotnčjHÍ než bývaly

viiiiiiliiiicini učitelčin nu iviiiihimiii I

' ' - r ' ~I I t ti

v ítomyfllí (kdež pobyl až do r
1HH4 načež m dontal do 1'rahy nu

jrymnaHimu v Žitná ul) Jiránek
Jtváben byl ihned k bedlivému pro-liádá- ní

tohoto hiatorieky tak pa--

g tri

okolí frhoŽ výsledky ne záhy ob- -'

jfvily a to po rozmérné práci
"Na dvoře vévodukém" v rozto-tní- h'

"FiloHofnkč historii" v lilu-boi- v

jímavém kiwe roilínné kroni-

ky iimu "U rytířů" a v labutím
zjh-v- za[icném hlarým protři
kilm dopravním "Na utaré po-t'- "

Tyto povídky mají veskrze

látku čerpanou zc drift kdy nl

méla jcát filoHofický v

a na ném muh'h tiejrozmuni-tjálc- h

[K)vah atuilentkýeh a
i

které Htundiylému

Slovník

dosti pevné ukuzujo ' nám tu

hlavím na dvou umělcích českém

hudebníku a fVaiieouském malí-

ři Jejich mnohostranné styky

písovii'elí v 1 !! M i v

mohutném kontrastu oba ty dva

SvétVi slávil II linie avétll V Jťjl

nicotě u pracovitou skromnost v

Jejím blahu "Povídkami bor"

Jirásek Zaw jcdnoll přestoupil lia

pudu vesnické povídky Psycholo

lííeky Jemným a hluboce tklivým

li I I'l

" " " i i

"Krvavému kamení" ke mnut-n- m

déjfim iVukm valký ííť-t-

za II é války a a vpra- -

vy ialonké proti Turkům r

17 kdežto ve "Hlauiém dní" ne

I'" rvé ihriil do puéiitkí hmil

vypuéelé jich nepá'ejit vf a oku-d-

předních ooh hynoucího láho

ríutvl V "Olélovaném" Jírá

l'fl" J"' "'' r' J"1

vyetiove ajaieiio kn)ecj[io nynua

jejích Alana v pnnkvVh hradeeli

a v kláíteř"? opatovlckém jakož j

na potoiiinfui řádění jeho v (v- -

'' '"í"'" "v'"1'
lllltl'11 vyneii ociiMie fiii ii iiini

l'řcmyla (Hukara II pak nmiitná

éta vladaření Otty Jiraníliornké

ho a pří tom ei iy kulturní hlav

zemé kvetoucí kláAteiníetví vzni

kající némeetví a wlarý život

hradní 1( Imm: vydal knihu "'
zlatého Veku" Název je vlrttnř

ironicky' neboť dle povídky té

nikdy Miad nebylo v Techách to

lik wkt a tuk málo víry tolik

zevního lenkii a mravní nákazy v

paiiNtvu i ničí fn rnhu tolik hu- -

manÍNinu a tak málo humanity
jako za ulaveiié doby Hudolřovy
'Au takoveh okolnoxll mohl pak
ovitém snadno nimlitl onen oxudiiý

převrat který následoval p bítvé

helohoriikH a tuto NpÍMOvat clem byl
také nnpovédén Milé zrcadlo čty
říeátýeh let předeilého ntolet po

nkytl nám JiriWk avýmí "Hiiwe

dy" 1'otržky nábo?cnké mezi

evaii(řelíky a katolíky v namém lu

m' rodin pCinnbiiont emíyrantň u

[oiHiiiiovami vpády firiwkynii do

iiaSiidi zemí tichá ale vytrvala
práce knéžl národu vcmjVli pu

lý život vojetiNký chytání mladí
kft tifťvojtiii atd a v [rotivč k to

mu příjemný život mnloméntký
oHvéžovaný hojnými zvyky a ulav-noHt-

Ktarobylýiuí —- toť nxpoň
tickteré živly této ladné povídky
založené na poru dvou rodin mé

liťairnkých v 1'olicí a na b'mee jn-ijie- h

dětí Jakýiimi (Jiiplňkcm jo-- i

jím je "1'aiidurek" vyehovnnec

krejčího lloníéku keAlý m xtudií
i nu vití riiii il tťií

uňv Za to v jiliiém ryku váleé-ně-

ii příirav jeho doma ita hra-

dech a tvrzích ii v plné vřavé-- jiJ
za hranicemi urítm M y jhivI Ici

"V cilih sluliiiih" Tu se vzác-

nou (lustikou V ťlll llflKi Hllllťllá

I" ''"" I ř A ni Tiuhiir v v

M IVim vivn n-- U
" í- ' v'lnho i ! 1

" i'f {í ihv h n

'" "iVkUtok " IV m t

l'lné svčllo na né vrhl v "l'čítc noM tohoto lidu

ském" kdež ei lý stav Icnio se Soečným znakem umčleekého

skrovnými radostmi velikým uko- - tvoření Jiráskova jest prostota a
lem a jcšlč včiším utrpením jeho přirozenost koncepce zu to tím

vdččnč oslavil V povídce "Na o- - bohatéjí vyzdobený podklad a
zamčníl Jirásek pole hí- - inee kulturní a historický lehké

'

sloríeké za sociální Ostrými rysy ovládání techniky Nehledá unič-naznač-
il

zhoubný vliv matky a lýeh cfřeklu stránka u

viibec žen zvyšovaný vlažností nebo zřídka převládá nad epikou
m ho netečiiosM mužů zvlášlč v zá ale kažilé dílo prodchnulo jest

rodinách českýidi ve vČ- - kouši milou srdečností Životní
cech národních a nejvíce při vý- - názor Jiráskův nedovedou zakalili
ehovč dítek tak že kolikráte zá- - žádné chmury zňstává vždy na-

ch ra na tčehto závisí jediné fia do- - déjným a ideálním Pro utrpení
máčím učiteli! líovnéž "Hobo- - bolest u bídu má vroucí soucit a l-

ita" kníhař mudrc zasahuje uvou tnf oči sdílcti se i se Čtenářem Ale

lirisohnosij v dobu ncjnovéjší až ani humor mu m ní cizí Životni

pečivem jakož I oblcd do pomé

řemeslnícý( h Školských ná- -

boenských n národních Jirásek
otevřel v knize "I! nás" tomuto
zevrubnému studiu podrobil tu

rodný kraj svíij na zaéáku našeho

století fvrvanky nároilního o- -

brodu znamenají také lepší vzdč

láni a šťastnéjšl hmotnou budoue- -

pravda jednajících osob šťastná
MiVnliokichba a reálnost déje jent

j jiný výzmik Jiráskův nebývá po
rušena ani kde déj přibarven ro-

manticky lléjíny éehké u zvlásté

zapomínaný činitel lid a

roliiia zíkaly v ném básnického
tlumočníka skoro vŇcch svých ú- -

dobí a Ntránek af chmurných nc- -

10 jasných skličujících nebo po

vznášejících jenž doveill t jejich
starých strnu vyloudili jímnvé to

ny nové Nehledí pak na naíl hi-

storii výšin fihmfických nýbrž
na skueéné události přiíná bás-

nickou fabiili a setkává jn smi1u

nikdy viak jich nevysviMlujo pou
ze smýšlenými déjl iřlcinnými —

Kde jU prach zapomenuti jxikryl
historii tam za id hovoří Jirásko-
va iMvídkn

lloplřikclll k Jiránkové bellctlil

Jsou jt-h- "Staié povťwti 1

doby jřeíHiíntorické a kívtfatixké
k iiiiii piiojeuo ln'kolik staroby-lv- i

h proiortvl Mlídcži upravil
ziimiio ní'v i ťtopí pana Haka %

Miihoť pMiioM pana lva t IJ"1

loitálu Htdiiiknulý na io#ka krá-

li Jiiíbo ' Cvt-- si na koni--'

svítit" Ilolná hil lajimavčho
tudíjioiit inan rNttt ul ia na jťl

v kitoíf ' ' loiiiiiilá pr 4" V

díle ' ťn liv " 4 Jir k n-li-

! hil tt in tm 11 k "Hih
kv b i)

" lí I vst ř kvj( m- -

i'"' j j ri itrjtiti „ %Yi
t " Vijiikika " HrtiMii a 1 1

' ! t I v il-- i r itiut k'r
' 1 la ) vífi t dtvai!i p'i

"'i-- ! t -
K k " "o

"Mf!t t tii lť t ií
vi" "tir" ' t líťka " rt

České mlýny ve Wilber Neb
Vyrsbitelá nejlél pimjné a pmvé iitni mouk jukni I ttH

I rupiíkr
Mouka asi Joat k d"táol u vtrb Nkk grurorlatA UrnaM a

MoiitU ()ini(
ZU lit Jli'iikrit (kutit iDOuku Wiltnrtkou ktniá )rm ta ajtipl

trhu palivo bud M Ba tkl Jn ui4(

Tét mim klnlr t Unciiln Ntbr Cdr Rnpldi U Cbifugo Ul

Oklahom Cit OkU Uanbslltuwa " a Ht IiuU Mu 4 II
ZVONÍČEK íi AKSAMIT maj

xi volu iroxtU dodávaly (hleho ra--
''1 ' 'M't do J'0111-- e zh Vpadli pru-xi- i

a množily prosté záp etky si
V iSkeho nedíichM kdy klilMer !

lcďiiske lMVit českého probuze- -

{ „mi a- - „v i- - _
t prou ml ve hlavní stan íaudo- -

mil i i

iji iiiuujt urj utuic
léivodském" mři příležitost rozvi

nouti pentry obrait skvélýeh ďdi
xAmku náchfxNkého i& vévody
IVtra Hurónského a dcery jeho
vévodkyné Zubánské kdy se j

tiuré síně jeho rozléhal v buinvm

i'o vydán! král reskríjitu Jedi-

ná 1'ovíilka ve které se Jirásek

zabral do dob pohanských jest
"Nevolníce" Tam osvětluje ví

ehny Ichdejáí poméry jako spory
ve kmenech a rodech obchod ne-

volnictví Zora křesťanství cy-- I

íllo-m- i Ihodéjxkélio vémtí nový
den 1'rostá komposice tu jako v

"Zemance" zobrazující nezdravá

výstřelky hnulí husitského zvlá--

k'( iidaiiiítHl ví umoóuji tím lépe

vyzdvihnout i kulturní podklad V

tech létech Jirásek jiiž pracoval o

veliké tribufii vé "Mezi proudy"
(I lha dvory II Syn ohnivi-o- a

III Do tří hhiu) V il llavné
na zákludó l'alackéht a Tomka

ipiiicovni ililiu Vmiava Iv a

Juna t Jcnltejua jejich
dvory vznik vzájemného proti- -

veimlví rozpory cenkéhu nu'ťau- -

(v a zciioiiist v a Je h 1 lift vy

noililli Z nadvlády líčili"! ké a

iiArodnont ciskou aUv

kiii'ž'va tihdcjMho volající po

a vzbudivší ohnité kazil"
Iv první vvtupoáni Husovu a

ik vo njury na uitiv ruité a

ítilhht!vé a Vůbec Vtki'tu til

roviklamst viU-t- f tdv a tavu
I fitntíiv ání pri'ív ii!ol nk ý h

o ii din1! ob U a ptti
'
nký h sl

tu idliid (it Idami i'rki' inu ná

rib lni liiiiviisilc dkfit iii ku'

iiirkv'm r 1 1 h Z le i Jiriw k

v l M ii jt' l jMud ikl al'
ilikit Iťkv lnt 1 piiv alid

liVidl Hlb Mi t pf tm i fti h

♦t'j4vjui iiui ii'v!tlti v ' uč
' i ! "i I v li I v M i i š h l

- ha v v ll! il jí i t lil
tIv sUttt iflU-- i liu i #4

'h!l kil s VUIiÍ" li 1 it li %t

b jú kld tdvlUm Jrl
v

j fuihlť j j t mu t:ik

vk líní riřjvzííescnťjií ijh!-iii(-!""- '' hrdinné výpravy Vké
ti tající viak pod třpytným pfdl zákazu král' Vludísbna

skem zvnéjiíiu mnilidý 'itťt u ""'i d"hridtuiiu drob

vnitřní a v účinnou privu j j i!c'itou řekou vkbu jil

stvjti k Uhd-jííii- tvu tV- - drsnému jívobvti válémoiu

k'l(li mřířanaa a Vesnického II- - "oal mihstnýth pdniu! k p

4u v iicmi jMíSaly právě svttiti a
M iW uiU t i ka lot miiio tb

hřáli první papriky nového iivo jkrbU liid%lutki'iini Hupreh
ta ti ďby e tUl l'rt' vévodovi nii lunskmti

'kř pnutý "lVkUd" v nmi'' r uAu
vykrební: 'pldid 1mIi 1liilJt I 'fcýh hrNijdl
ti-- " tuittU fuiimst íc5vv{ ''rkýi h tl hrává mm- -

uutMHt a v itťi jiii'y n!j'"1 Miio-j- í bj urvud t hinlv

jrutimrm K""lru jh'll"itý v drnlé p I -- u- i

kéuu" JirWk imjI drutt tl V'I M t trlvli pn4
" lí i i svita" f mim jil d M' J' 4 J'"' ! i' ' b kia

' " r "'i Kisiáví - VMii t dlv po via ií
kílni knifrrsu nVu Í 1 1 "kt í( 11 li'd řrU vá) ItrUh hi

I k_ f'%i

! í z
Ul-r-- J

''i

in nm& w novAk

(f Ut Ukal

atnotltl tv ' k- -1 ♦ I rS l iutg I I t

- tUř h s! Suíf - lirt JiiM lt Withas t
k i ' KJ k a J4ol §♦ti' k iai h'I 1 1 I 4t4ti# iajr taji tt
MtaC )at M a t kl iflal tnii f

r I u kle n( 1 t

a 14 ti mdli h il
-- lak iifcý k( iikriu iá h
vtl jak imliii Mi iilnv vir

twftviiiMvt lbal itHy


